
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ PHỔ THUẬN                           Độc lập  - Tự do -  Hạnh phúc                 

 Số:         /KH-TP     Phổ Thuận , ngày      tháng    năm 2023  

   

  KẾ HOẠCH 

  Tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật quý I  năm 2023 

 

 Thực hiện Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 19/12/2022 về biện pháp 

phát triển kinh tế xã hội năm 2023 của Hội đồng nhân dân xã, chương trình công 

tác của UBND xã, Kế hoạch Tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật số 07/KH - 

UBND ngày 16/01/2023 Về việc tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật năm 

2023.   

 UBND xã triển khai kế hoạch tổ chức tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp 

luật Quý I năm 2023 cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu : 

1. Mục đích : 

 - Tuyên truyền, phổ biến, sâu rộng, kịp thời, thường xuyên các Luật và các 

văn bản thi hành đến toàn thể cán bộ và nhân dân trên địa bàn xã 

 - Nhằm tạo sự chuyển biến tích cực trong nhận thức đồng thời nâng cao hiểu 

biết pháp luật, tôn trọng và chấp hành luật pháp của cán bộ, nhân dân trong xã về 

các quy định của Luật cư trú năm 2020  và các văn bản hướng dẫn thi hành. 

 - Từng bước làm cho nhân dân trong xã  tự giác tuân thủ chấp hành pháp 

luật. Nắm bắt được quy định trong Luật cư trú hạn chế các hành vi vi phạm pháp 

luật, giữ vững trật tự an toàn xã hội, an ninh chính trị tại cộng đồng dân cư, nâng 

cao dân trí . 

2. Yêu cầu: 

 - Quán triệt đầy đủ nội dung của Luật cư trú, các văn bản hướng dẫn thi 

hành, các chủ trương đường lối của Đảng, chính sách và pháp luật của nhà nước. 

 - Nhằm đưa công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật thành một 

nhiệm vụ thường xuyên và liên tục. Việc tổ chức triển khai luật phải được tiến 

hành kịp thời, đồng bộ, toàn diện, thống nhất, hiệu quả và tiết kiệm. 

 - Huy động cả hệ thống chính trị tham gia công tác tuyên truyền, phổ biến 

giáo dục pháp luật.  

 - Việc tuyên truyền phải được thực hiện sâu rộng đến từng người dân, từng 

đối tượng; bảo đảm cho từng nội dung của pháp luật thực sự đi vào đời sống xã 

hội.  

II. Nội dung tuyên truyền : 

 Tập trung triển khai tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật bằng biện 

pháp tuyên truyền tập trung ở 07 thôn trên địa bàn toàn xã.  
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III. Tổ chức thực hiện : 

- Để tổ chức thực hiện tốt kế hoạch đã đề ra, Tư Pháp xã phối hợp với Công 

an của xã  chuẩn bị tài liệu, phân công thành viên chuẩn bị nội dung triển khai. 

- Đề nghị MTTQVN xã và các tổ chức thành viên chủ động vận động hội 

viên, thành viên của tổ chức mình tham gia học tập đầy đủ. 

- Các thôn  các trưởng thôn căn cứ kế hoạch báo cáo chi ủy chi bộ, tổ chức 

thông báo vận động  cán bộ, nhân dân trong thôn tham gia học tập bảo đảm cho đợt 

tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật đạt hiệu quả . 

- Đài truyền thanh xã  thường xuyên thông báo buổi tuyên truyền  của  thôn 

tại nhà văn hóa  thôn Thanh Bình  để nhân dân kịp thời nắm thông tin tham gia học 

tập.  

- Đề nghị bộ phận Tài chính kịp thời bố trí kinh phí bảo đảm cho đợt phối 

hợp triển khai pháp luật đúng kế hoạch đề ra. 

 IV. Thời gian và địa điểm:  

  

Thời gian Địa điểm Nội dung triển 

khai 

Phân công tuyên 

truyền viên 

Ghi chú 

13giờ 30 phút 

Ngày 

28/03/2022  

Nhà văn hóa 

thôn Kim Giao 

  

Luật Nghĩa vụ 

quân sự, Nghị 

định 37/2022/NĐ -

CP, Luật xây dựng 

sửa đổi năm 2020   

Nguyễn Văn Tùng 

Phạm Thanh Thể 

 

13giờ 30 phút 

Ngày 

30/03/2022  

Nhà văn hóa 

thôn Thiệp Sơn 

Luật Nghĩa vụ 

quân sự, Nghị 

định 37/2022/NĐ -

CP, Luật xây dựng 

sửa đổi năm 2020   

Nguyễn Văn Tùng 

Phạm Thanh Thể 

 

13giờ 30 phút 

Ngày 

31/03/2022  

Nhà văn hóa 

thôn Mỹ Thuận 

Luật Nghĩa vụ 

quân sự, Nghị 

định 37/2022/NĐ -

CP, Luật xây dựng 

sửa đổi năm 2020   

Nguyễn Văn Tùng 

Phạm Thanh Thể 

 

  

 V.Dự trù kinh phí : 

- Chi cho tuyên truyền viên: 400.000 đồng / điểm  x 3 điểm = 1.200.000đ 

  (Một  triệu hai trăm nghìn đồng ) 

- Hỗ trợ tiền trà, nước, dọn vệ sinh hội trường  để phục vụ học tập phổ 

biến giáo dục pháp luật : 200.000 đồng / điểm x 3 điểm   = 600.000 đ 

                          ( Sáu trăm  nghìn đồng chẳn) 
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- Tổng cộng : 1.800.000 đồng (Một triệu tám trăm  nghìn đồng)  

Trên đây là kế hoạch triển khai công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục 

pháp luật quý I  năm 2023. Đề nghị UBND xã  phê duyệt và cấp kinh phí để tổ 

chức thực hiện . 

                                

 Nơi nhận:   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

- Phòng TP thị xã;                      CHỦ TỊCH 

- Đảng ủy xã; 

- Thường trưc HĐND xã; 

- CT- PCT UBND xã; 

- CT UBMTTQVN xã; 

- Các ngành, đoàn thể của  xã; 

 (CA,TC,ND,CCB,PN,TN…)      

- Trưởng các thôn;                                                     Nguyễn Quang Thống                    
- Đài truyền thanh; 

- Tuyên truyền viên; 

- Lưu VT./. 
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